
 
 

 
ATC 11 PISTOIA 
AMBITO TERRITORIALE DI CACCIA PISTOIA 11 

 
 

 
 

1 
 

 

Delibera del Comitato di Gestione dell’ATC Pistoia N° 20 del 17 marzo 2023 
 
Oggetto:  Interventi di Miglioramento Ambientale e Gestione Strutture 2023-Impegno di Spesa 

 
 
PRESENTI: ANDREINI Antonio, BRUZZANI Alberto, BUONAMICI Riccardo, CAFISSI Andrea, FATTORINI 
Stefano, GIRONI Luca, MELI Maurizio, NANNINI Roberto (in videoconferenza),VARINI Luca. 
 
ASSENTI:  PROCISSI Maurizio 

 

Il Comitato di Gestione 

 
PRESO ATTO che è stato stanziato in bilancio preventivo 2023 un fondo di € 25.000,00 alla voce “Si” per 
lo svolgimento di azioni di Miglioramento ambientale e  gestione delle strutture (ZRC/ZRV, Recinti); 

Udito l’illustrazione del Presidente in merito alla proposta di ripartizione del fondo di cui sopra 
effettuata sulla base delle esigenze di spesa di ciascuna struttura e di ciascun distretto della piccola 
selvaggina; 

Udito il Presidente che riferisce che le convenzioni con i gestori delle strutture (ZRC/ZRV/Recinti) sono 
scaduti il 31.12.2022 e ne ripropone la sottoscrizione per anni 5, fermo restando che l’assegnazione dei 
contributi verrà fatta annualmente con apposito atto del Comitato; 

 

con voti 8 voti a favore e 1 astenuto (Nannini) 

DELIBERA 

- di approvare la ripartizione del fondo di € 25.000, per la gestione delle strutture e per i 
miglioramenti ambientali nel territorio libero per l’anno 2023 nonché il rinnovo delle 
convenzioni con i soggetti gestori, di durata di anni 5, fermo restando che l’assegnazione dei 
contributi verrà fatta annualmente,  come di seguito indicato:  
 Convenzione ..omissis… per la gestione ZRC Vinacciano: Piano Annuale di Gestione 2023 € 

4.500,00; 
 Convenzione …omissis… per gestione ZRC Pistoia Nord-Ovest: Piano Annuale di Gestione 

2023 € 3.400,00; 
 Convenzione …omissis… per gestione ZRC Marzalla: Piano Annuale di Gestione 2023 € 

3.200,00; 
 Convenzione …omissis… per gestione recinto Poggio alla Guardia: Piano Annuale di 

Gestione 2023 € 2.000,00; 
 Convenzione …omissis… per gestione ZRV Santonovo: Piano Annuale di Gestione 2023 € 

2.460,00; 
 Convenzione …omissis… per gestione ZRV Collina di Treppio: Piano Annuale di Gestione 

2023 € 1.440,00; 
 Convenzione …omissis… per gestione Recinto Torbecchia: Piano Annuale di Gestione 

2023 € 1.000,00; 
 Interventi di Miglioramento Ambientale Distretto 10 località Prunetta, Le Forri, Casa 

Marconi,  anno 2023 € 1.500,00; 
 Interventi di Miglioramento Ambientale Distretto 4 Lamporecchio, anno 2023 € 

2.000,00; 
 Interventi di Miglioramento Ambientale Distretto 1 località Ponte a Bargi, Le Case, anno 

2023 € 500,00; 



 
 

 
ATC 11 PISTOIA 
AMBITO TERRITORIALE DI CACCIA PISTOIA 11 

 
 

 
 

2 
 

 
 

 Interventi di Miglioramento Ambientale Distretto 2 località Pavana e Pianizzi, anno 
2023 € 2.000,00; 

 Interventi di Miglioramento Ambientale Distretto 7 località Croce a Veglia compresa 
realizzazione struttura di ambientamento, anno 2023 € 1.000,00; 

- di provvedere ad imputare le spese di cui sopra per complessivi € 25.000 sui competente 
capitolo di bilancio preventivo 2023 – SI, Miglioramento ambientale ,ZRC/ZRV, Recinti. 

 
 

F.to in originale 
 

          Il Presidente           Il Segretario  
   Antonio ANDREINI                                                                           Stefano FATTORINI 
 
 

 


